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Nr rot Daté 26/ T /2022
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Nr. 30 daté Q&gozz 2022

“PiER MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE SHKOLLIMIT PER
PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE, PER VITIN AKADEMIK 2022-
2023”

Bazuar né ligjin nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né RSH”, neni 3, pika 3, gérma ¢; neni 49, Statutin e Universitetit
‘t& Tiranés neni 55; Vendimit t&¢ Senatit Akademik té Universitetit t¢ Tiranés Nr.18, daté
20.07.2021;Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. Tarifat e regjistrimit pér programet e studimit té ciklit t& dyté né Universitetin e Tiranés,
pér vitin akademik 2022-2023, t& jené si mé poshté:
e Tarifa e regjistrimit n¢ shumén 2000 leké.
e Tarifa e regjistrimit pér programet e dyta t&€ studimit né shumén 3000 leké.
e Tarifa e regjistrimit pér transferimin e studimeve né shumén 3000 leké.
2. Tarifa vjetore e shkollimit pér studentét qé regjistrohen né vitin e paré né programet e
studimit té ciklit té¢ dyté “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional” pér vitin
akademik 2022-2023, do té jeté sipas tabelave 1 dhe 2 bashkélidhur kétij vendimi.

3. Studentét brenda kohézgjatjes normale té programit té studimeve, i nénshtrohen vetém njé
tarife vjetore shkollimi, até t& vitit pérkatés. \
4. Studentét né programin e studimit t€ ciklit t&¢ dyté, me 120 kredite, paguajné tarif€

shkollimi pér dy vite akademike, t&€ ndaré né vite (sa kohézgjatja e programit mésimor).
Studentét né programin e studimit té ciklit té€ dyté, me 60 kredite, paguajné tarifé shkollimi
pér njé vit akademik (sa kohézgjatja e programit mésimor).

5. Studentét e cilésuar té shkélqyer sipas Statutit t& Universitetit t& Tiranés né ciklin e paré
té studimeve, pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit n¢ vitin e paré né programet e
studimeve té ciklit té dyté “Master i Shkencave”. Studentét né programet e studimeve té
ciklit t& dyté “Master i Shkencave” té cilét pérfundojné vitin e paré me noté mesatare 10,
pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit né vitin e dyté t& kétij programi.

6. Ngarkohet Administratori i UT-s€ dhe strukturat pérkatése administrative prané
Rektoratit dhe né fakultete, t&¢ marré masat e nevojshme pér procedurat e métejshme
ligjore pér zbatimin e kétij vendimi né buxhetin e vitit 2022 si y@%@%&vitit 2023-
2025 @

Ny
Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 2268402/ Fax: +355 4 22 39 81



UNIVERSITETI I TIRANES

Jola 1: TARIFAT E SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE "MASTER

PROFESIONAL", PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

EMERTIMI |

Tarifa vjetore e

Tarifa vjetore e

FAKULTETIT/ EMERTIMI | PROGRAMIT shkollimit p:::'g“r’:r'nmt': Z‘;é
FILIALIT (né leké) (né lek)
E drejté Civile 60,000 72,000
Fakulteti i E drejté Penale 60,000 72,000
Drejtésisé E drejté Publike 60,000 72,000
EU Business Law 60,000 72,000
Sistem i Informacionit Gjeografik té Aplikuar 60,000 72,000
Mésuesi Arsim i Mesém né Gjuhé -Letérsi 60,000 72,000
Mésuesi Arsim i Mesém né Histori 60,000 72,000
Fakultetii = [T esi Arsim | Mesém né Gjeografi 60,000 72,000
Historisé dhe i )
Filologjisé Arkivistike 60,000 72,000
Redaktori 60,000 72,000
Guideé turistike 60,000 72,000
Gazetari investigative 60,000 72,000
Administrim Biznes 72,000 86,400
Administrim Publik 72,000 86,400
Marketing 72,000 86,400
Menaxhim Turizmi 72,000 86,400 ‘
Fakulteti i Financé 72,000 86,400
Ekonomisé Kontabilitet dhe Auditim 72,000 86,400
Studime Ekonomike Evropiane 72,000 86,400
Sisteme Informacioni né Ekonomi 72,000 86,400
Financé, Kontabilitet dhe Auditim 72,000 86,400
;?Zl;nezliigji e Informacionit né Menaxhimin e Proceseve té 72,000 86,400
_ Analizé e Politikave Sociale 66,000 79,200
Puné Socuale e Avarmtlme) - ‘ 6767,700677 79260 -
QEVEFISJE dhe Politika Publike 66,000 79,200
Fakulteti i Admlmstnm i Insiuihc_lbﬁeve Soc1ale né Sistemin e Dré;?eglge__ 66,000 79,200
Shkencave Kesh|I||m PSIkO|Og]lk 66,000 79,200
Sociale Orlentlm Profesional B 66,000 >79 200
Pedagogji e Specuallzu;r SZ)Clale o 7 7 66,000 779,200 7
WPsukologjl ligjore - - a 66;0—00 B 79260 ”
h .Zgjldhje e konflikteve me ndermjeteSIm N o 66,000 7 797,7270767
Bioteknologji Mjedisore 66,000 79,200
cakulzet!] Informatiké Biznesi 66,000 79,200
Shkencave té - -
Natyrés Teknologji Informacioni 66,000 79,200
Inxhinieri Matematike dhe Informatike 66,000 79,200
Fakulteti i Pérkthim me profil: Pérkthyes 75,000 90,000

Gjuhéve té Huaja

Filiali né Sarandé

Menaxhim Turizmi

72,000




